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Ne kuader te permiresimit te infrastruktures rrugore rurale te Bashkise Librazhd, 
nisur nga ankesat e banoreve si dhe verifikimet ne terren ku jane konstatuar amortizim 
dhe pjese te rrezikshme te rrugeve rurale ne fshatra dhe lagje te ndryshme te Bashkise 
Librazhd u parashikua investimi ne keto segmente. Pas miratimit ne Keshillin e 
Bashkise te ketij fondi u bene matjet ne terren dhe u perpilua projekti teknik per 
"Rikonstruksion te rrugeve rurale dhe veprave te artit". Me poshte 
po pershkruajtme hollesisht detajet per punimet qe do te kryhen ne segmentet perkatese: 
 

 

 

Ne keto segmente do te nderhyhet ne nje gjatesi totale prej 320 ml dhe gjeresi 3m. Ku do te 
behet germim per krijimin e hapesires per shtresen e betonit t = 15cm. Fillimisht pas 
germimit do te realizohet nje shtrese stabilizanti t = 10 cm, do te vendoset zgare me hekur 
0 = 6mm dhe ne largesi do 15 cm sipas gjatesise dhe gjeresise se rruges. 
Hedhja e betonit me marke C25-30 me trashesi prej 15 cm dhe duke krijuar damare 
(viaska) me pjerresi ndaj gjatesise per rritjen e ferkimit te levizjes se mjeteve. 
Qellimi I saj eshte zbutur pjerresine e ketyre rrugeve dhe rritur sigurine e levizjes ne to. 
 
Rruget jane si me poshte: 
 
1. Lagjia e re, ish-grumbullimi 120 metra 

 



2. Polis 60 metra 

 
3. Lagjia Mashna, Fshati Dorez 65 Metra 

 
 
 
 
 
 



4. Stacioni i trenit, Fshati Xhyre 75 Metra 

 
Gjithashtu do te behet ndertimi i shpatullave ne uren e perroit te Kopalit ne fshatin Dorez dhe 

ndertimi i nje muri mbajtes 4 metra te larte dhe 16 metra te gjate ne lagjien Mokra te qytetit per te 

penguar rreshqitjet e vazhdueshme. 
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